sentiat a fide aut Ecclesiastica regula, & vituperat Audianos, quod non rectè intelligant τὸ ἐν τῷ, & interpretatur in hanc sententiam, in quam nos interpretamur, quod non senserint Apostoli referre, quo tempore seruaretur Pascha, Sed quia præcipui fratres ex Iudæis cõuersi erant, qui morem suum seruabant, horum exemplum propter concordiam voluerint reliquos sequi. Et sapienter admonuerunt lectorem Apostoli, se neq; libertatem Euangelicam tollere, neq; necessitatem conscientijs imponere, quia addunt, non esse curandum, etiamsi erretur in supputando.

Multa huius generis colligi possunt ex historijs, in quibus apparet, dissimilitudinem humanarum obseruationum non lædere vnitatem fidei. Quanquam quid opus est disputatione? Omnino quid sit iustitia fidei, quid sit regnum Christi, nõ intelligunt aduersarij, si iudicant, necessariam esse similitudinem obseruationum in cibis, diebus, vestitu, & similibus rebus, quæ non habent mandatum Dei. Videte autem religiosos homines, aduersarios nostros, Requiritur ad vnitatem Ecclesiæ, similes obseruationes humanas, cum ipsi mutaent ordinationem Christi, in vsu Cœnæ, quæ certè fuit antea ordinatio vniuersalis. Quod si ordinationes vniuersales necessariae sunt, cur mutant ipsi ordinationem Cœnæ Christi, quæ non est humana, sed diuina? Sed de hac tota controuersia infra aliquoties dicendum erit.

OCTAVVS articulus approbatus est totus, in quo confitemur, quod hypocritæ & mali admixti sint Ecclesiæ, Et quod sacramenta sint efficacia, etiamsi per malos ministros tractentur, quia ministri funguntur vice Christi, non repræsentant suam personam. Iuxta illud: Qui vos audit, me audit. Impij doctores deserendi sunt, quia hi iam non funguntur persona Christi, sed sunt Antichristi. Et Christus ait: Cauete a pseudoprophetis. Et Paulus: Siquis aliud Euangelium euangelizauerit, anathema si

Cæterùm monuit nos Christus in collationibus Ecclesia, ne offensi priuatis vitijs siue sacerdotum aut populi, schismata excitemus, sicut sceleratè fecerunt Donatistæ. Illos verò, qui ideo excitauerunt schisma quia negabant sacerdotibus licere, tenere possessionem aut proprium, planè seditiosos iudicamus. Nam tenentium proprium ciuilibus ordinatio est. Licet autem Christus in vti ciuilibus ordinationibus, sicut hoc aère, hæc ce, cibo, potu. Nam vt hæc rerum natura, & hi fidei certi motus, verè sunt ordinatio Dei, & conseruantur à Deo, ita legitimæ politix verè sunt ordinatio Dei & retinentur ac defenduntur à Deo aduersus Diabolum.

NONVS articulus approbatus est, in quo confirmatur, quòd Baptismus sit necessarius ad salutem, quòd pueri sint baptizandi, & quòd baptismus paruulorum nõ sit irritus, sed necessarius, & efficax ad salutem. Et quoniam Euangelium purè ac diligenter apud nos docetur, Dei beneficio hunc quoq; fructum excolimus, quòd in Ecclesijs nostris nulli extiterunt abapostata baptistæ, quia populus verbo Dei aduersus impiam seditiosam factionem illorum latronum munitus est. Et cum plærosq; alios errores Anabaptistarum confutamus, tum hunc quoq; quòd disputant baptizandum paruulorum inutilem esse. Certissimum est enim, quod promissio salutis pertinet etiam ad paruulos. Neque rò pertinet ad illos, qui sunt extra Ecclesiam Christi, vbi nec verbum, nec sacramenta sunt, quia regnum Christi tantum cum verbo & sacramentis existit. Igitur necesse est baptizare paruulos, vt applicetur eis promissio salutis, iuxta mandatum Christi: Baptizate omnes gentes, Vbi sicut offertur omnibus salus, ita offertur omnibus baptismus, viris, mulieribus, pueris, infantibus. Sequitur igitur clarè, infantes baptizandos esse, quia salus cum baptismo offertur.